

הזדננו על איכות הסביבה

בז"ן פרשה מפרויקט תסח"ח - שיתוף פעולה של גורמי אקדמיה, תעשייה ועירייה, שנועד לשפר את איכות הסביבה ואת תדמית העיר

רויטל חובל
בתמונה
מוסד נאמן בטכניון
צילום ירון צור-לביא



בתי הזיקוק לנפט (בו"ן) הודיעו על פרישתם מפרויקט תסח"ח - תעשייה, סביבה וחברה בחיפה - שהוקם לפני כמה חודשים בשיתוף פעולה של מוסד שמואל נאמן בטכניון, הארגונים הירוקים, העירייה ובו"ן.

מטרת הפרויקט היתה להקים גוף אחד שיפעל בשיתוף פעולה למען שיפור איכות הסביבה ותדמית העיר, בד בבד עם עריכת מחקרים בנושא והבאת הממצאים לידי הציבור. בו"ן, הדומיננטית ביותר בתעשייה, נבחרה לקחת בו חלק.

הפרויקט יצא לדרך בנובמבר 2008. נציגת בו"ן היתה הסמנכ"לית טלי רוטשילד, ומטעם העירייה נכחו בישיבות המנכ"ל שמואל גנץ, ראש מינהל התפעול נור אלדן ומהנרס העיר אריאל וטרמן. כן היו שותפים מנהל קהילת חיפה בחברה להגנת הטבע שי כהן ונציגי הקואליציה לבריאות הציבור ואדם, טבע ודין. מוסד נאמן הוביל את הפרויקט. את האקדמיה נבחרו לייצג פרופ' יורם אבנימלך, שופט בוועדת החקירה הממלכתית למשבר המים ולשעבר המדען הראשי של המשרד להגנת הסביבה, וד"ר אופירה אילון.

לצוות הצטרפה גם ד"ר ברננדה פליקשטיין, לשעבר סמנכ"לית איגוד ערים שומרי המפרץ ומומחית לזיהום אוויר. המחלוקת היתה על מתודולוגיית המחקר, שדיברה על איתור עיר תאומה לחיפה מבחינת הקונפליקטים הסביבתיים שתשמש קו ייחוס להישגים הדרושים. נציגי התעשייה התקשו לקבל את ההחלטה על המחקר ואת המשתתפים בפרויקט כבני סמכא.

הציבור. נסיגה מהתהליך בלא שום הסבר ונימוק מוק היא צעד שחושף את כל האמירות על מאמצים לשיפור המצב הסביבתי מצד בתי הזיקוק כפי שהם באמת - תעלולים ביחסי ציבור.

יפתח קרמר, דובר התאחדות התעשיינים שמטעמה השתתפה בו"ן בפרויקט: "איגוד הכימיה בהתאחדות התעשיינים מבצע מפעם לפעם מחקרים עם גופים מקצועיים מהארץ ומהעולם. לאחר מספר רב של מפגשים עם נציגי מוסד נאמן, בחר האיגוד לא להיענות להצעתו לביצוע מחקרים בתחום איכות האוויר במפרץ בשל אי הסכמה על מתודולוגיות המחקר. אנו סבורים כי אין זה מחובתנו להיענות לכל הצעת עבודה של מכון מחקר זה או אחר וכי נדרשת פעילות של הירברות בין הציבור לתעשייה."

בסוף השבוע שלה אבנימלך מייל למשתתפים ובו בישר: "לצערי עלי לכתוב מכתב זה ולהודיע כי לא הגענו להסכמה הדרושה וכי התעשייה העיקרית באזור חיפה לא הצטרפה אלינו כמובטח וכמצופה. אני רואה כחובתי להודיע לכל הגורמים שאיתם שיתפנו פעולה, כי בשלב זה לא נראה לי או לשותפים האחרים בהובלת הפרויקט כי נוכל להתחיל בעבודה ללא שיתוף הפעולה. אני מצר על התפתחות זו, כי האמנתי שזה הכיוון הנאות לעבודה וכי בפעולה המוצעת נוכל לקדם את נושאי הסביבה."

כהן: "אכזבה וזעזוע מהתקפלות בתי הזיקוק לנפט והתאחדות התעשיינים מהפרויקט. שוב אנחנו באותו סיפור, של צעד קדימה ושניים אחורה, בכל הנוגע לזיהום האוויר ובריאות